
 

Město Jeseník 
 
 

 
                           Usnesení  
 
 
 

přijatá na 5. zasedání Zastupitelstva města Jeseník  konaném dne 
10.9.2015 v 15:00 hodin v jesenické kapli 

 
 
 
268. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných 

zakázkách, dle důvodové zprávy. 

 
 
269. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis ze 4. zasedání finančního výboru ze dne 31. 8. 
2015, dle důvodové zprávy. 
 
 
270. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí rezignaci Ing. Karla Buchty na členství ve finančním 
výboru k 1. 7. 2015 a volí paní Marii Častulíkovou členkou finančního výboru od 11. 9. 
2015, dle důvodové zprávy. 
 
 
271. 
Zastupitelstvo města nebere na vědomí zápisy z 3., 4. a 5. zasedání kontrolního výboru 
z důvodu překročení pravomocí vymezených zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v § 119 
odst. 3) písm. a) až c) ve spojení s § 117 a 118. Zastupitelstvo města ukládá radě 
města vypracovat do příštího zasedání zastupitelstva města plán činnosti 
kontrolního výboru do 30.6.2016. Zastupitelstvo města ukládá radě města 
vypracovat do příštího zasedání zastupitelstva města jednací řád kontrolního 
výboru. 
 
 
272. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis č. 7 ze dne 31.08.2015 z jednání výboru 
pro strategický rozvoj a investice, dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 
 
 



 2 

273. 
Zastupitelstvo města schvaluje 4. změnu rozpočtu města na rok 2015 spočívající 
v RO 227/2015 - RO 257/2015, kterou se příjmy snižují o 14 606 629,59 Kč, výdaje 
se snižují o 14 290 408,60 Kč a financování se zvyšuje o 316 220,99 Kč a celkový objem 
rozpočtu se upravuje na 420 200 318,40 Kč, dle upravené důvodové zprávy. 
 
 
274. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o předběžných výsledcích hospodaření 
města za první pololetí r. 2015, dle důvodové zprávy. 
 
 
275. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o řádném sestavení mezitímní účetní 
závěrky účetní jednotky město Jeseník k 30. 6. 2015 na základě přiložených výkazů, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
276. 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtový výhled města Jeseník na roky 2016 až 2018 
a Zásobník investičních akcí k rozpočtovému výhledu na r. 2016 - 2018, dle důvodové 
zprávy.  
 
 
277. 
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod majetku příspěvkové organizaci Městská 
kulturní zařízení Jeseník a uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu, dle důvodové zprávy. 
 
 
278. 
Zastupitelstvo města schvaluje Přílohu ke Zřizovací listině Základní škola Jeseník, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy. 
 
 
279. 
Zastupitelstvo města schvaluje Přílohu ke Zřizovací listině Městská kulturní zařízení 
Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
280. 
Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Mateřská škola Jeseník, 
Křížkovského 1217, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy. 
 
 
281. 
Zastupitelstvo města schvaluje sloučení příspěvkových organizací Knihovna Vincence 
Priessnitze v Jeseníku a Městská kulturní zařízení Jeseník od 1.1.2016, kdy nástupnickou 
organizací budou Městská kulturní zařízení Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



 3 

282. 
Zastupitelstvo města ukládá radě města zajistit proces sloučení příspěvkových organizací 
Knihovna Vincence Priessnitze v Jeseníku a Městská kulturní zařízení Jeseník od 1.1.2016, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
283. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodloužení termínu k podpisu prodeje části pozemku 
o výměře cca 100 m2 z pozemkové parcely č. 1193/1 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 
660 Kč/m2, společnosti RWE GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klíčská 940, 401 17 Ústí 
nad Labem, do 30.10.2015, dle důvodové zprávy. 
 
 
284. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat obálkovou 
metodou pozemkovou parcelu č. 1874/1 v k.ú. Jeseník (díly A, B, C), kdy nikdo neprojevil 
zájem, dle důvodové zprávy. 
 
 
285. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku (díl A) 
o výměře cca 1299 m2 z pozemkové parcely č. 1874/1, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou 
za níže uvedených podmínek a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 520 Kč/m2. 
b) Na pozemku bude vybudována stavba v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba vybudována v souladu s územním plánem města Jeseník bude dokončena 

nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku, přičemž 
dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat stavbu příslušnému stavebnímu 
úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 30% z kupní ceny v případě, že stavba nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Úhrada kupní ceny před podpisem kupní smlouvy. 
f) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující. 
g) Uzavření kupní smlouvy do 60 dní od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem města 
     Jeseník. 
h) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

286. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku (díl B) 
o výměře cca 1410 m2 z pozemkové parcely č. 1874/1, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou 
za níže uvedených podmínek a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 520 Kč/m2. 
b) Na pozemku bude vybudována stavba v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba vybudována v souladu s územním plánem města Jeseník bude dokončena 

nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku, přičemž 
dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat stavbu příslušnému stavebnímu 
úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 30% z kupní ceny v případě, že stavba nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Úhrada kupní ceny před podpisem kupní smlouvy. 
f) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující. 
g) Uzavření kupní smlouvy do 60 dní od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem města 
    Jeseník. 
h) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
287. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku (díl C) 
o výměře cca 1223 m2 z pozemkové parcely č. 1874/1, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou 
za níže uvedených podmínek a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 650 Kč/m2. 
b) Na pozemku bude vybudována stavba v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba vybudována v souladu s územním plánem města Jeseník bude dokončena 

nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku, přičemž 
dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat stavbu příslušnému stavebnímu 
úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 30% z kupní ceny v případě, že stavba nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Úhrada kupní ceny před podpisem kupní smlouvy. 
f) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující. 
g) Uzavření kupní smlouvy do 60 dní od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem města 
    Jeseník. 
 
 
288. 
Zastupitelstvo města neukládá oddělení majetku připravit podklady pro zveřejnění záměru 
města prodat pozemek p.č. 2441/9 o výměře 130 m2 v k.ú. Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
289. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 2441/15 o výměře 94 m2 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 320 Kč/m2, dle důvodové zprávy. 
 
 
290. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 
cca 65 m2 z pozemkové parcely č. 136/1 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 400 Kč, 
dle důvodové zprávy. 
 



 5 

291. 
Zastupitelstvo města neukládá oddělení majetku připravit podklady pro zveřejnění záměru 
prodeje pozemku p.č. 140/1 o výměře 2025 m2 v k.ú. Seč u Jeseníka, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
292. 
Zastupitelstvo města ukládá oddělení majetku připravit podklady pro zveřejnění záměru 
města prodat pozemek p.č. 141 o výměře 376 m2 v k.ú. Seč u Jeseníka, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
293. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat části pozemku z výměry 
cca 1600 m2 z pozemkové parcely č. 584/1 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 100 Kč/m2, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
294. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 514/26 o výměře 60 m2 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 300 Kč/m2, dle důvodové zprávy. 
 
 
295. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 
cca 190 m2 z pozemkové parcely č. 2105/71 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 200 Kč/m2, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
296. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 1429 o výměře 882 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 20 Kč/m2, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
297. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 1281/1 o výměře 241 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, obálkovou metodou za vyvolávací 
kupní cenu 70 Kč/m2, dle důvodové zprávy. 
 
 
298. 
Zastupitelstvo města ukládá radě města provést analýzu případných nároků 
z tzv. předsmluvní odpovědnosti z neuzavření smlouvy a o výsledku informovat 
zastupitelstvo města na jeho nejbližším možném jednání.  
 
 
299. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí odstoupení společnosti ID metal s.r.o., Praha, 
IČ: 27796001 od koupi části pozemku o výměře cca 12.000 m2 z pozemkové parcely 
č. 1313/71 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, dle důvodové zprávy.  
 



 6 

300. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 1313/117 část o výměře cca 300 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 275 
Kč/m2, dle důvodové zprávy. 
 
 
301. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 
pozemkovou parcelu č. 1313/44 část o výměře cca 1010 m2  v k.ú. Bukovice 
u Jeseníka, za kupní cenu 250 Kč/m2, kdy nikdo neprojevil zájem, dle důvodové zprávy. 

 
 
302. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1313/122 o výměře 3293 m2 
v k.ú. Bukovice u Jeseníka, společnosti EKO LUSK s.r.o., Česká Ves, IČ 04278640, 
za pobídkovou kupní cenu 50 Kč/m2 z důvodu podpory podnikání a zaměstnanosti, za níže 
uvedených podmínek a dle důvodové zprávy: 

a) provozování podnikatelského záměru minimálně po dobu 2 let následujících 
po nabytí právní moci kolaudačního souhlasu nebo jiného dokladu 
prokazujícího ukončení výstavby stanoveného podnikatelského záměru na 
prodávaném pozemku dle bodu b), současně se závazkem vytvoření 3 
nových pracovních míst; 

b) stavba bude dokončena nejpozději do 3 let od nabytí vlastnického práva 
k prodávanému pozemku, přičemž dokončením výstavby se rozumí vydání 
kolaudačního souhlasu, je-li u dané stavby potřeba, a v ostatních případech 
vydání jiného zákonem stanoveného dokladu prokazujícího ukončení 
výstavby, za podmínky, že takto vydaný kolaudační souhlas nebo jiný 
doklad nabude v budoucnu právní účinků; 

c) zájemce o koupi pozemku musí splnit všechny předpoklady pro poskytnutí 
veřejné podpory de minimis dle nařízení Komise ES, které bude platné 
a účinné v době uskutečnění prodeje předmětného pozemku.  

 
 
303. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodloužení termínu k podpisu směny pozemkové parcely 
č. 1313/45 o výměře 6058 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, z vlastnictví společnosti Naturfyt 
- Bio s.r.o., Jeseník, IČ: 27849431 do vlastnictví města Jeseník, za kupní cenu 50 Kč/m2 
za část  pozemku o výměře cca 27.500 m2 z pozemkové parcely č. 1313/116 v k.ú. 
Bukovice u Jeseníka, z vlastnictví města Jeseník do vlastnictví společnosti Naturfyt - 
Bio s.r.o., Jeseník, IČ: 27849431, za pobídkovou kupní cenu 50 Kč/m2 z důvodu podpory 
podnikání a zaměstnanosti, za schválených podmínek zastupitelstvem města dne 
23.04.2015, do 16.10.2015, dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

304. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat pozemek 
č. 1075/1 v k.ú. Jeseník, jehož součástí je budova č.p. 26, pozemek č. 1075/13 v k.ú. 
Jeseník, jehož součástí je budova bez č.p/č.e a pozemky č. 1075/8, č. 1076, č. 1079/3 
a části pozemků č. 1077 a č. 1075/14 (dle GPL č. 6356-184/2013 ze dne 26.09.2013, 
vypracovaného Ing. Michalem Mudrou Ph.D.), všechny v k.ú. Jeseník, formou obálkové 
metody postupem dle Zásad prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města 
Jeseníku za vyvolávací kupní cenu  5.796.362 Kč, stanovenou dle znaleckého posudku 
č. 4875/2013, vypracovaného společností Znalecký a oceňovací ústav s.r.o., Prostějov, 
s podmínkou, že zájemce o koupi domu bude povinen složit před podáním nabídky kauci 
ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny a předloží doklad o bezdlužnosti vůči městu Jeseník, 
a dále s podmínkou současného bezplatného zřízení věcného břemene přístupu a příjezdu 
k tíži prodávané části pozemku č. 1075/14 ve prospěch vlastníka pozemku č. 1075/12 
v k.ú. Jeseník, jehož součástí je budova č.p. 49, a současného bezplatného zřízením 
věcného břemene přístupu a příjezdu k tíži prodávaného pozemku č. 1079/3  ve prospěch 
vlastníka pozemku  č. 1079/2 v k.ú. Jeseník, jehož součástí je budova č.p. 21, 
a ve prospěch vlastníka pozemku č. 1079/2 v k.ú. Jeseník; v souladu s článkem 4, bodu 
4.1 Zásad prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku zastupitelstvo 
města  deklaruje, že nájemci bytového domu č.p. 26 budou mít možnost ve lhůtě dvou 
měsíců od oznámení nejvyšší platné nabídkové ceny předložit městu Jeseník závaznou 
nabídku, že bytový dům za tuto nabídkovou cenu odkupují do svého (spolu)vlastnictví, 
a že v případě podání  závazné nabídky budou předmětné nemovitosti přednostně 
prodány za tuto cenu nájemcům, kdy nikdo neprojevil zájem, dle důvodové zprávy. 
 
 
305. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemek č. 1075/1 v k.ú. 
Jeseník, jehož součástí je budova č.p. 26, pozemek č. 1075/13 v k.ú. Jeseník, jehož 
součástí je budova bez č.p/č.e a pozemky č. 1075/8, č. 1076, č. 1079/3 a části pozemků 
č. 1077 a č. 1075/14 (dle GPL č. 6356-184/2013 ze dne 26.09.2013, vypracovaného Ing. 
Michalem Mudrou Ph.D.), všechny v k.ú. Jeseník, formou obálkové metody postupem dle 
Zásad prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku za vyvolávací kupní 
cenu 5.114.437 Kč, s podmínkou, že zájemce o koupi domu bude povinen složit před 
podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny a předloží doklad 
o bezdlužnosti vůči městu Jeseník, a dále s podmínkou současného bezplatného zřízení 
věcného břemene přístupu a příjezdu k tíži prodávané části pozemku č. 1075/14 
ve prospěch vlastníka pozemku č. 1075/12 v k.ú. Jeseník, jehož součástí je budova č.p. 
49, a současného bezplatného zřízením věcného břemene přístupu a příjezdu k tíži 
prodávaného pozemku č. 1079/3  ve prospěch vlastníka pozemku  č. 1079/2 v k.ú. 
Jeseník, jehož součástí je budova č.p. 21, a ve prospěch vlastníka pozemku č. 1079/2 
v k.ú. Jeseník; v souladu s článkem 4, bodu 4.1 Zásad prodeje domů a nebytových prostor 
z vlastnictví města Jeseníku zastupitelstvo města  deklaruje, že nájemci bytového domu 
č.p. 26 budou mít možnost ve lhůtě dvou měsíců od oznámení nejvyšší platné nabídkové 
ceny předložit městu Jeseník závaznou nabídku, že bytový dům za tuto nabídkovou cenu 
odkupují do svého (spolu)vlastnictví, a že v případě podání  závazné nabídky budou 
předmětné nemovitosti přednostně prodány za tuto cenu nájemcům, dle důvodové zprávy. 
 

 
 
 
 



 8 

306. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru prodat bytovou jednotku 
č. 56/6 (byt 2+1, 73 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 
73/1248 na společných částech domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. 
Jeseník, bytovou jednotku č. 57/3 (byt 2+1, 54 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 
a spoluvlastnický podíl o velikosti 54/1248 na společných částech domu a na pozemku p.č. 
323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník a  bytovou jednotku č. 57/4 (byt 2+1, 53 m2) v domě 
č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 53/1248 na společných částech domu 
a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, všechny obálkovou metodou, kdy 
nikdo neprojevil zájem, dle důvodové zprávy. 
 
 
307. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat bytovou jednotku č. 56/6 
( byt 2+1, 73 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 73/1248 
na společných částech domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, 
obálkovou metodou za vyvolávací kupní cenu 426.966 Kč, za podmínek uvedených 
v Zásadách prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, 
že zájemce o koupi bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% 
z vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy. 
 
 
308. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat bytovou jednotku č. 57/3 
( byt 2+1, 54 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 54/1248 
na společných částech domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, 
obálkovou metodou za vyvolávací kupní cenu 309.406 Kč, za podmínek uvedených 
v Zásadách prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, 
že zájemce o koupi bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% 
z vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy. 
 
 
309. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat bytovou jednotku č. 57/4 
( byt 2+1, 53 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 53/1248 
na společných částech domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, 
obálkovou metodou za vyvolávací kupní cenu 299.752 Kč, za podmínek uvedených 
v Zásadách prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, 
že zájemce o koupi bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% 
z vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy. 
 
 
310. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat bytovou jednotku č. 56/1 
( byt 1+1, 42 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 42/1248 
na společných částech domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, 
obálkovou metodou za vyvolávací kupní cenu 420.000 Kč, za podmínek uvedených 
v Zásadách prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, 
že zájemce o koupi bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% 
z vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy. 
 
 



 9 

311. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat bytovou 
jednotku č. 25/3 (byt 2+1, 82 m2) v domě č.p. 25 a spoluvlastnický podíl o velikosti 
82/605 na společných částech domu a na pozemku p.č. 430, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, 
obálkovou metodou, kdy nikdo neprojevil zájem, dle důvodové zprávy. 
 
 
312. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru prodat bytovou jednotku č. 25/3 (byt 
2+1, 82 m2) v domě č.p. 25 a spoluvlastnický podíl o velikosti 82/605 na společných 
částech domu a na pozemku p.č. 430, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou 
za vyvolávací kupní cenu 446.954 Kč, za podmínek uvedených v Zásadách prodeje domů 
a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, že zájemce o koupi bude 
povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
313. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  výsledek zveřejnění záměru města prodat budovu 
(rekreační objekt) č.e. 57 na pozemku p.č. 1817 v k.ú. Jedovnice, obálkovou 
metodou, za vyvolávací kupní cenu 299.000  Kč, kdy nikdo neprojevil zájem, dle 
důvodové zprávy.  
 
 
314. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat budovu (rekreační 
objekt) č.e. 57 na pozemku p.č. 1817 v k.ú. Jedovnice, obálkovou metodou, 
za vyvolávací kupní cenu 299.000 Kč, dle důvodové zprávy.  
 
 
315. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města nabídnout dle § 1187 občanského 
zákoníku stávajícímu nájemci prodej bytové jednotky č. 802/1 (byt 2+1, 67,5 m2) v domě 
č.p. 802, která je součástí pozemku p.č. 2340/9 a spoluvlastnický podíl o velikosti 
675/6729 na společných částech domu, na pozemcích p.č. 2340/9 a p.č. 2340/3, všechny 
v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 376.000 Kč, dle důvodové zprávy. 
 
 
316. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města nabídnout dle § 1187 občanského 
zákoníku stávajícímu nájemci prodej bytové jednotky č. 802/2 (byt 1+1, 51,5 m2) v domě 
č.p. 802, která je součástí pozemku p.č. 2340/9 a spoluvlastnický podíl o velikosti 
515/6729 na společných částech domu, na pozemcích p.č. 2340/9 a p.č. 2340/3, všechny 
v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 295.000 Kč, dle důvodové zprávy. 
 
 
317. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města nabídnout dle § 1187 občanského 
zákoníku stávajícímu nájemci prodej bytové jednotky č. 802/3 (byt 2+1, 71,2 m2) v domě 
č.p. 802, která je součástí pozemku p.č. 2340/9 a spoluvlastnický podíl o velikosti 
712/6729 na společných částech domu, na pozemcích p.č. 2340/9 a p.č. 2340/3, všechny 
v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 396.000 Kč, dle důvodové zprávy. 



 10 

318. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města nabídnout dle § 1187 občanského 
zákoníku stávajícímu nájemci prodej bytové jednotky č. 802/5 (byt 3+1, 96,6 m2) v domě 
č.p. 802, která je součástí pozemku p.č. 2340/9 a spoluvlastnický podíl o velikosti 
966/6729 na společných částech domu, na pozemcích p.č. 2340/9 a p.č. 2340/3, všechny 
v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 549.000 Kč, dle důvodové zprávy. 
 
 
319. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města nabídnout dle § 1187 občanského 
zákoníku stávajícímu nájemci prodej bytové jednotky č. 802/6 (byt 3+1, 95,7 m2) v domě 
č.p. 802, která je součástí pozemku p.č. 2340/9 a spoluvlastnický podíl o velikosti 
957/6729 na společných částech domu, na pozemcích p.č. 2340/9 a p.č. 2340/3, všechny 
v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 581.000 Kč, dle důvodové zprávy. 
 
 
320. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat bytovou jednotku č. 802/4 
( byt 3+1, 96,6 m2) v domě č.p. 802, která je součástí pozemku p.č. 2340/9 
a spoluvlastnický podíl o velikosti 966/6729 na společných částech domu, na pozemcích 
p.č. 2340/9 a p.č. 2340/3, všechny v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za vyvolávací kupní 
cenu 570.000 Kč, za podmínek uvedených v Zásadách prodeje domů a nebytových prostor 
z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, že zájemce o koupi bude povinen složit před 
podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy. 
 
 
321. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat bytovou jednotku č. 802/7 
( byt 3+1, 93,6 m2) v domě č.p. 802, která je součástí pozemku p.č. 2340/9 
a spoluvlastnický podíl o velikosti 936/6729 na společných částech domu, na pozemcích 
p.č. 2340/9 a p.č. 2340/3, všechny v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za vyvolávací kupní 
cenu 591.000 Kč, za podmínek uvedených v Zásadách prodeje domů a nebytových prostor 
z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, že zájemce o koupi bude povinen složit 
před podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy. 
 
 
322. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemek č. 784 v k.ú. 
Bukovice u Jeseníka, jehož součástí je budova č.p. 62, pozemky č. 782, č. 783 a č. 785, 
všechny v k.ú. Bukovice u Jeseníka, obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 
1.096.000 Kč, postupem dle Zásad prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města 
Jeseníku, s podmínkou, že zájemce o koupi domu bude povinen složit před podáním 
nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny a předloží doklad o bezdlužnosti vůči 
městu Jeseníku, dle důvodové zprávy.  
 
 
323. 
Zastupitelstvo města neukládá oddělení majetku připravit podklady pro zveřejnění 
záměru města prodat pozemek č. 1776/1 v k.ú. Jeseník, jehož součástí je budova č.p. 
243/2 a pozemek č. 1777/1 v k.ú. Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 



 11 

324. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 854/94  (díl 7) o výměře 841 m2, 
v k.ú. Jeseník, manželům V. a R. B., Česká Ves, za níže uvedených podmínek a dle 
důvodové zprávy: 
a) Za kupní cenu 990 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku bude vybudována stavba pro individuální bydlení v souladu s územním 

plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného 
na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, že 
stavba dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní 
pokuta dle písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny za 
zpětnou koupi pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém stupni 
rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání prvního 
nadzemního podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody o zániku práva 
zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání návrhu na výmaz 
tohoto práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
325. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 
pozemkové parcely č. 859/1, č. 859/5, č. 854/44, č. 854/46, č. 854/89 a č. 854/93, 
všechny na ul. Na Svahu v k.ú. Jeseník (díly 1-6), kdy nikdo za zveřejněných podmínek 
neprojevil zájem, dle důvodové zprávy. 
 
 
326. 
Zastupitelstvo města netrvá na výstavbě 8 rodinných domů v lokalitě Na Svahu v k.ú. 
Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

327. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č 859/1 (díl 1) 
o výměře 735 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek a dle 
důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku (nebo jeho části) bude vybudována stavba pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného na 
dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, že stavba 
dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní pokuta dle 
písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny za zpětnou koupi 
pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém stupni rozestavěnosti, 
že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání prvního nadzemního 
podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody o zániku práva zpětné 
koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání návrhu na výmaz tohoto 
práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

328. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat  pozemek p.č. 859/5 (díl 
2) o výměře  735 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku (nebo jeho části) bude vybudována stavba pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného 
na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, 
že stavba dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní 
pokuta dle písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny 
za zpětnou koupi pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém 
stupni rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání 
prvního nadzemního podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody 
o zániku práva zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání 
návrhu na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

329. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 854/44 (díl 
3) o výměře 733 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku (nebo jeho části) bude vybudována stavba pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného 
na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, že 
stavba dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemků vůbec zahájena. Smluvní 
pokuta dle písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny 
za zpětnou koupi pozemků. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém 
stupni rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání 
prvního nadzemního podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody 
o zániku práva zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání 
návrhu na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

330. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat  pozemek p.č. 854/46 (díl 
4) o výměře 730 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku (nebo jeho části) bude vybudována stavba pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného 
na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, že 
stavba dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní 
pokuta dle písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny 
za zpětnou koupi pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém 
stupni rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání 
prvního nadzemního podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody 
o zániku práva zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání 
návrhu na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

331. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat  pozemek p.č. 854/89 (díl 
5) o výměře 745 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku (nebo jeho části) bude vybudována stavba pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného 
na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, že 
stavba dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní 
pokuta dle písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny 
za zpětnou koupi pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém 
stupni rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání 
prvního nadzemního podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody 
o zániku práva zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání 
návrhu na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

332. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat  pozemek p.č. 854/93 (díl 
6) o výměře 752 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku (nebo jeho části) bude vybudována stavba pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného 
na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, že 
stavba dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní 
pokuta dle písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny 
za zpětnou koupi pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém 
stupni rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání 
prvního nadzemního podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody 
o zániku práva zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání 
návrhu na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
333. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti č. MJ-SML/0255/2014 mezi Olomouckým krajem, zastoupeným Správou silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČO: 70960399 a městem Jeseník, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
334. 
Zastupitelstvo města schvaluje realizaci investičního záměru "Plynofikace průmyslové zóny 
Za Podjezdem", dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

335. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
vedení inženýrské sítě -  plynovodu, včetně práva vstupu, provozu, údržby a kontroly 
pro stavbu "Plynofikace průmyslové zóny Za Podjezdem, Jeseník" na služebném pozemku 
parc. č. 2068/2 v k. ú. Jeseník, a to mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR- státní 
příspěvkovou organizací, IČO: 65993390 (jako vlastníkem pozemku) a městem Jeseník 
(jako stavebníkem), dle důvodové zprávy. 
 
 
336. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
vedení inženýrské sítě - plynovodu, vč. práva vstupu, provozu, údržby a kontroly 
pro stavbu "Plynofikace průmyslové zóny Za Podjezdem, Jeseník" na služebném pozemku 
parc. č. 2068/31 v k. ú. Jeseník, a to mezi Českou republikou - Hasičským záchranným 
sborem Olomouckého kraje, IČO: 70885940 (jako vlastníkem pozemku) a městem Jeseník 
(jako stavebníkem), dle důvodové zprávy. 
 
 
337. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti -  
vedení inženýrské sítě - plynovodu, včetně práva vstupu, provozu, údržby a kontroly 
pro stavbu "Plynofikace průmyslové zóny Za Podjezdem, Jeseník" na služebném pozemku 
parc. č. 1313/100 v k. ú. Bukovice u Jeseníka, a to mezi panem J. S. (jako vlastníkem 
pozemku) a městem Jeseník (jako stavebníkem), dle důvodové zprávy. 
 
 
338. 
Zastupitelstvo města neschvaluje zrušení (prominutí) sankce vůči společnosti NEVIS Opava 
s.r.o., Vrchní 85/30, 747 05 Opava 5, IČO: 26826437, ve výši 57.521,40 Kč, dle důvodové 
zprávy.   
 
 
339. 
Zastupitelstvo města schvaluje změnu Přílohy „B“ ke Zřizovací listině příspěvkové 
organizace Správa majetku města Jeseník, IČ: 72018763, tj.  vyjmutí budovy Katovna 
Palackého č.p. 176/18 a pozemku p.č. 484 v k.ú. Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
340. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí, že z časových důvodů nelze zastupitelstvem města 
do 31.10.2015 rozhodnout o pokračování správy a údržby fotbalového areálu Fotbalovým 
klubem Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
341. 
Zastupitelstvo města vydává OZV města Jeseníku č. 2/2015, kterou se mění OZV 
č. 6/2010 o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných 
míst a částí města, dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



 19 

342. 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015 o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů a žebrání na veřejných prostranstvích, dle důvodové zprávy. 
 
 
343. 
Zastupitelstvo města pověřuje ke dni 11.09.2015 v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 

zákona č. 553/1991, o obecní policii, v platném znění, plněním některých úkolů při řízení 

Městské policie Jeseník strážníka pana Bc. Miroslava Táborského, dle důvodové zprávy. 

 
 
344. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí souhrnnou zprávu o vyřízení připomínek a dotazů 
z 4. zasedání Zastupitelstva města Jeseníku konaného dne 18.6.2015 dle důvodové 
zprávy. 
 
 
345. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí splnění těchto usnesení zastupitelstva 
města, dle důvodové zprávy:   
21/958, 2/102, 9/363, 30/1267, 31/1345, 32/1439, 2/98, 2/100, 2/101, 4/202, 
4/212, 4/213, 4/214, 4/215, 4/217, 33/1461. 
 
 
346. 
Zastupitelstvo města ukládá tajemníkovi MěÚ sledovat plnění těchto usnesení 
zastupitelstva města, dle důvodové zprávy:   
26/1137, 11/474, 28/1218, 32/1420, 3/188, 4/201, 4/218, 3/IV/4, 7/303, 7/304, 
4/248 9/396, 9/397, 9/398.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

      Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.                 Mgr. Petr Procházka, v. r. 
              1. místostarostka         2. místostarosta 


